АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКО-ГОЛИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.05.2018 года                                                                                                  № 14
с. Архангельское Голицыно

«О праздновании 73 - годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

В целях подготовки к празднованию 73-годовщины Победы в Великой Отечественной войне  1941-1945 годов» администрация Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению празднования 73-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов по Архангельско-Голицынскому сельскому поселению Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  (приложение № 1);
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 73-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 2);

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования в информационном бюллетене в здании администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Архангельско-Голицынского

сельского поселения                                                                             О.Е. Орлова

Приложение № 1

к Постановлению

администрации

Архангельско-Голицынского
сельского поселения
от 03.05.2018 № 14
ПЛАН

 мероприятий по подготовке и проведению празднования 73-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Благоустройство территории и текущий ремонт памятника
	до 5 мая
	Орлова О.Е. – Глава с/п

	2
	Праздничное оформление центральной улицы сельского поселения
	до 7 мая
	Орлова О.Е. – Глава с/п

	3
	Озвучивание:

- митингов,

-  музыкальное оформление площади у памятника воинам ВОВ
	9 мая

с 8.00 часов
	Орлова Н.А. – Худ. руководитель КДЦ

	4
	Проведение праздничного концерта в КДЦ Архангельско-Голицынского с/п
	9 мая 17-00
	Шинарева Л.А. – Зав. КДЦ

	5
	Проведение в образовательных учреждениях классных часов, утренников, тематических экскурсий, встреч с ветеранами войны и труда
	до 9 мая
	Михалкина Е.В. - Директор ООШ

Старкина С.А. – Зав. детским садом

	6
	Подготовка поздравлений, подарков  от Главы Архангельско-Голицынского с/п и организация  вручения их ветеранам войны и вдовам погибших мужей в годы войны
	до 9 мая
	Щербакова Н.А. – Главный бухгалтер

Крюкова А.Н. – Ведущий специалист

	7
	Подготовка сценария проведения митинга:

- у памятника воинам ВОВ
	до 5 мая
	Шинарева Л.А. - Зав. КДЦ

Орлова Н.А. - Худ. руководитель КДЦ

	8
	Приобретение корзин, цветов
	до 8 мая
	Орлова О.Е. – Глава с/п

	9
	Организация скамеек для участников войны и ветеранов труда у памятника воинам ВОВ
	9 мая
	Орлова О.Е. – Глава с/п

	10
	Проведение митинга на площади у памятника воинам ВОВ
	9 мая

10-00 –

11-00
	Орлова О.Е. – Глава с/п

Михалкина Е.В. - Директор ООШ

Старкина С.А. - Зав. детским садом

Шинарева Л.А. - Зав. КДЦ

	11
	Проведение панихиды у памятника воинам ВОВ
	9 мая

	Священнослужители (по согласованию)

Приложение № 2
к Постановлению

администрации

Архангельско-Голицынского
сельского поселения
от 03.05.2018 № 14
СОСТАВ

организационного комитета по проведению празднования

73 – годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Орлова О.Е. –Глава Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия  - председатель оргкомитета;

Шинарева Л.А. – Заведующая структурным подразделением «Арх-Голицынский клуб» - заместитель председателя оргкомитета (по согласованию).
Члены оргкомитета:

Щербакова Н.А. – главный бухгалтер администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;

Крюкова А.Н. – Ведущий специалист администрации Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия;
Михалкина Е.В. – директор МБОУ «Арх-Голицынская ООШ» (по согласованию);

Старкина С.А. – Заведующая МБДОУ «Арх-Голицынский детский сад» (по согласованию);

Орлова Н.А. – художественный руководитель структурного подразделения «Арх-Голицынский клуб» (по согласованию).